АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АЛАГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« Л| » j { 2022 г.
г. Алагир

№ U G&

О внесении изменений в постановление администрации местного
самоуправления Алагирского муниципального района РСО-Алания от

20.10.2020 № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства в Алагирском районе на 2021-2023 годы»

В соответствии с решением Собрания представителей Алагирского

района «О бюджете муниципального образования Алагирский район на 2021

год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация местного

самоуправления Алагирского района РСО-Алания постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

местного самоуправления Алагирского муниципального района РСО-Алания

от 20.10.2020 № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

дорожного хозяйства в Алагирском районе на 2021-2023 годы» (далее -

Муниципальная программа):

- паспорт Муниципальной программы изложить в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему постановлению;

- в тексте Муниципальной программы Таблицу № 2 изложить в

соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;

- в тексте Муниципальной программы пункт «6. Перечень целевых

показателей» изложить в соответствии с Приложением № 3 к

настоящему постановлению.

- «Перечень объектов (мероприятий) по дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения Алагирского района РСО-Алания» изложить в соответствии с

Приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы администрации местного самоуправления

Алагирского муниципального района Гозюмова Р.Ч.

Г.Б. Гагиев

Глава администрации <
местного самоуправлений

Алагирского муниципального
Республики Северная Осегия-Аланшб>Г^

Приложение № 1 к постановлению
АМСУ Алагирского муниципального района

РСО-Алания от "___"______2022 №_____

Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в
Алагирском районе на 2021 -2023 годы»

Наименование Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в
Алагирском районе на 2021-2023 годы» - далее Программа

Нормативно -
правовая база
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 08 11,2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации о
внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;
Государственной программой Республики Северная Осетия-
Алания «Модернизация и развитие автомобильных дорог
общего пользования регионального (межмуниципального) и
местного значения Республики Северная Осетия-Алания» на
период до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства РСО-Алания от 15.11.2013 г. № 410;
Устав Алагирского муниципального района;
Постановление администрации местного самоуправления
Алагирского муниципального района от 10.08.2017 г. № 1071 «О
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных
программ Алагирского района

Статус Программы Муниципальная
Заказчик Программы Администрация местного самоуправления Алагирского

муниципального района РСО-Алания (далее - Администрация)
Координатор
(руководитель)
Программы

Управление экономического развития Администрации

Разработчик
программы

Отдел капитального строительства Администрации

Ответственный
исполнитель
Программы

Отдел капитального строительства Администрации

Соисполнители
Программы

Финансовое управление Администрации

Участники
Программы

Дорожные организации - победители конкурсов и аукционов на
выполнение работ по ремонту, содержанию, капитальному
ремонту и реконструкции автодорог в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

Цели Программы Основными целями Программы являются:
- организация капитального ремонта, ремонта и содержания
существующих автомобильных: дорог общего пользования,
относящихся по своим показателям к автомобильным дорогам

общего пользования местного значения Алагирского
муниципального района для обеспечения как удобства в
пользовании, так и безопасности движения транспортных
средств;
- приведение автомобильных дорог общего пользование в
нормативное состояние
- содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения;
- паспортизация автомобильных дорог;
- установка (ремонт) светофорных объектов

Задачи Программы Для достижения цели Программы необходимо решение
следующих основных задач:
обеспечение капитального ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающие
нормативный уровень безопасности движения по ним в любое
время года и в любых погодных условиях;
осуществление межевания и постановки на кадастровый учет
земельных участков, на которых, расположены автомобильные
дороги общего пользования местного значения Алагирского
муниципального района РСО-Алания и проведение
паспортизации автомобильных дорог общего пользования
Алагирского района РСО-Алания

Целевые показатели
Программы
(индикаторы)

Для оценки промежуточных и конечных результатов
реализации Программы будут использоваться следующие
индикаторы:
- увеличение доли протяженности сети автомобильных дорог
общего пользования соответствующих нормативным и
допустимым требованиям;
- увеличение протяженности сети автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием

Сроки и этапы
реализации
Программы

2021-2023 годы

Объем и источники
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 151 643,9 тыс.
рублей, в том числе:
- из бюджета Алагирского муниципального района в сумме
61 856,0 тыс. руб.:
в 2021 г. - 18 872,0 тыс. рублей;
в 2022 г. -21 180,0 тыс. рублей;
в 2022 г. - 21 804,0 тыс. рублей;
- из бюджета республиканского бюджета РСО-Алания в сумме
89 787,9 тыс. рублей;
в 2021 г. - 45 427,8 тыс. рублей;
в 2022 г. - 21 379,6 тыс. рублей;
в 2023 г. - 22 980,5 тыс. рублей;

Ожидаемые
результату
реализации
Программы

В результате реализации Программы ожидаются:
- увеличение доли автомобильных дорог Алагирского
муниципального района соответствующих нормативным
требованиям;
- протяженность отремонтированных автомобильных дорог
общего пользования местного значения;
- доля дорог общего пользования муниципального района,
находящихся на содержании

Приложение № 2 к постановлению
АМСУ Алагирского муниципального района

РСО-Алания от "_  " 2022 № _ ___ _

Таблица № 2

Перечень программных мероприятий
тыс, руб.

№ Наименование мероприятия 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 9 475,13 16 333,33 18 000,00

2 Паспортизация автомобильных дорог 0,00 1 000,00 1 000,00

3
Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 54 179,68 23 256,47 23 784,50

4 Установка (ремонт) светофорных объектов 644,99 1 969,80 2 000,00

ИТОГО: 64 299,80 42 559,60 44 784,50

Приложение № 3 к постановлению
АМСУ Алагирского муниципального района

РСО-Алания от "___"______2022 №_____

6. Перечень целевых показателей

№ Наименование показателя Ед. изм. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1

Доля автомобильных дорог общего
пользования местного значения
несоответствующих нормативным
требованиям

% 65 63 60

2
Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

км. 8,68 6,37 9,51

3
Доля автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
находящихся на содержании

% 2,2 3,8 4,1

Приложение № 4 к постановлению
АМСУ Алагирского муниципального района

РСО-Алания от "_________ 2022 №_____

Приложение к программе «Развитие дорожного хозяйства в Алагирском районе на 2021-2023 годы»

Перечень объектов (мероприятий) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Алагирского муниципального района РСО-Алания, выполняемые в 2021 г. в рамках соглашения с

Комитетом по транспорту и дорожной инфраструктуре РСО-Алания

№№ Наименование объекта Протяженность,
км Стоимость работ, руб

1 Составление ПСД на дорожную деятельность 600,00
2 Содержание улиц города Алагир и сельских поселений(зимнее) 0,00218 7 003,61
3 Содержание улиц города Алагир и сельских поселений (летнее) 2 471,53
4 Ремонт тротуара по ул.Комсомольская г. Алагир 0,37 942,54
5 Ремонт тротуара по ул.Алагирская г. Алагир 0,49 1 079,10
6 Ремонт тротуара по ул.Ч.Басиевой г. Алагир 0,45 1 145,03
7 Ремонт дворовой территории дома №1 кв.Энергетиков г. Алагир 0,00122 3 013,73
8 Ремонт дворовой территории дома №3 кв.Энергетиков г. Алагир 0,00071 1 013,98
9 Ремонт пешеходных мостов по ул.Комсомольская г. Алагир 0,02400 686,45
10 Ремонт пешеходного моста по ул.Агузарова г. Алагир 0,01200 334,47
11 Ремонт дороги по ул. Лесная с. Суадаг 0,85 2 771,70
12 Ремонт дороги по ул. С.Кодоева г. Алагир 0,36 4 255,57
13 Ремонт дороги по ул. Кр. Октября г. Алагир 0,72 2 116,39
14 Ремонт дороги по ул. Гагарина г. Алагир 0,95 2 795,67
15 Ремонт тротуара по ул. Калаева г. Алагир 0,40 1 009,29
16 Ремонт тротуара по ул.А.Агузарова г. Алагир 1,30 4 000,00
17 Ремонт дороги по ул.Терешковой г. Алагир 0,52 2 750,21
18 Ремонт дороги по ул. Комсомольская г. Алагир 0,22 1 182,62
19 Ремонт тротуара по ул.Бекузарова г. Алагир 0,90 468,00
20 Ямочный ремонт дорог г. Алагир 0,0023 546,47
21 Устройство укрепленной обочины по ул. Ленина с.Црау 0,22 599,96

22 Ремонт дворовой территории дома №90 по ул.К.Хетагурова г. Алагир 0,00063
908,76

23
Ремонт дворовой территории дома №94 по ул.К.Хетагурова г. Алагир 0,00900

1 003,14

24 Установка бетонных ограждений(парапетов) по ул.Комсомольская г.
Алагир

0,06000 315,40

25 Ямочный ремонт дорог г. Алагир(2 этап) 0,00048 359,93
26 Ямочный ремонт дорог населенных пунктов Алагирского р-на 0,00080 559,99
27 Установка дорожных знаков 491,58
28 Ремонт ливневой канализации по ул.Октябрьская г. Алагир 0,30000 838,59

29
Устройство перильных ограждений на светофорных объектах в г. Алагир 0,22000

562,86

30 Ремонт дороги ул. Цаликова в с. Ногкау 0,26300 1 392,17
31 Ремонт ливневой канализации по ул.Бекузарова г. Алагир 0,03 600,00

8,68 47 818,74
Перечень объектов (мероприятий) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Алагирского муниципального района РСО-Алання, выполняемые в 2022 г. в рамках соглашения с

Комитетом по транспорту и дорожной инфраструктуре РСО-Алания
№№ Наименование объекта Протяженность Стоимость работ

1 Ремонт дороги в с.Цей Алагирского района 1,600 2 560,000
2 Ремонт дороги по ул. Бритаева с. Дзуарикау (П этап) 0,518 3 900,326
3 Ремонт тротуара по ул. Алагирская г. Алагир 0,531 1 875,556
4 Ремонт дороги до кладбища Северное г. Алагир 0,166 985,627
5 Ремонт дороги до кладбища Южное г. Алагир 0,589 2 485,000
6 Ремонт дороги по ул. Плиева с. Ногкау 0,372 2 800,000
7 Ремонт дворовой территории дома № 2 по ул. К. Бутаева г. Алагир 0,384 2 212,795
8 Ремонт светофорных объектов в г. Алагир 26 шт. 1 969,802
9 Ремонт дороги по ул. Кавказская г. Алагир 1,056 1 843,631
10 Ремонт дороги по ул. Ярославская г. Алагир 1,156 1 836,133
11 Технологическое присоединение для электроснабжения светофоров 26,000 35,971

6,372 22 504,84

Перечень объектов (мероприятий) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Алагирского муниципального района РСО-Алания, выполняемые в 2023 г. в рамках соглашения с

Комитетом по транспорту и дорожной инфраструктуре РСО-Алания
№№ Наименование объекта Протяженность Стоимость работ

1 Ремонт дороги по ул. Цаликова г. Алагира 0,84 5 761,50
2 Ремонт дороги по ул. Цаликова в с. Ногкау 0,55 3 815,70
3 Ремонт дороги по ул. Октябрьская в с. Суадаг 1,10 7 590,00
4 Ремонт дороги по ул. Бритаева в с. Дзуарикау 1,70 11 730,00
5 Ремонт дороги по ул. Г. Баракова г. Алагир 1,60 И 040,00
6 Ремонт дороги по ул. Дзилихова г. Алагир 0,80 5 520,00
7 Ремонт дороги по ул. Октябрьская г. Алагир 1,20 8 280,00
8 Ремонт гравийной дороги в с. Цей 0,72 3 200,00
9 Ремонт дороги в с. Цми 1,00 3 500,00
10 Ремонт дворовой территории по ул. К. Бутаева г. Алагир 0,00020 1 100,00

9,51 61 537,20